РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

06.09.2023                                                                                                        № 84
с. Практичи

О внесении изменений в решение

сельского Совета народных депутатов

от 20.11.2014 № 95 «Об утверждении Положения

об установлении налога на имущество физических лиц

на территории Молчановского сельсовета»

         В соответствии главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, протокола заседания межведомственной рабочей группы по повышению эффективности работы по увеличению доходов бюджетов Амурской области от 22.05.2023 № 13-15/3329 сельский Совет народных депутатов

решил:

1. Изложить пункт 3 статьи 2 в новой редакции:

«Объектов налогообложение включенных в перечень, определимый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей, в размере 1 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения»

         2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.

Председатель  Молчановского

сельского Совета народных депутатов                                      Т.А. Семеняк

Глава сельсовета

                                                       И.С. Сверлова